
 

1 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N. 79 di Registro  
 
Seduta Pubblica di Prima convocazione del 22-09-2025 svoltasi dalle ore 19:11 alle ore 23:34 
 
Presidente: Avv. ANZALDO Fulvio 
 
Segretario Generale: Dott.ssa Beltrame Roberta 
 
Sono presenti al momento della votazione: 
 
Rapinese Alessandro Presente MINGHETTI Barbara Assente 
ANZALDO Fulvio Presente MOLTENI Giordano Presente 
AVOGADRO Loredana Presente NEGRETTI Elena Presente 
BELLEZZA Caterina Presente NESSI Vittorio Presente 
BERNASCONI Davide Assente NISO Davide Presente 
CANTALUPPI Lorenzo Presente NOSEDA Aldo Presente 
CASATI Emilio Presente PELLEGATTA Arianna Presente 
CASELLA Cecilia Presente ROSSETTI Gianfranco Presente 
CERIELLO Paola Presente TAGLIABUE Gaia Presente 
Di Pisa Valentina Presente TAGLIABUE Patrizia Presente 
Falanga Alessandro Assente TOCCHETTI Paola Assente 
FANETTI Stefano Presente TUFANO Antonio Presente 
GALLI Eleonora Presente VERONELLI Camilla Presente 
INTROZZI Valentina Presente VOZELLA Luca Presente 
LEGNANI Stefano Presente Zanotta Silvia Presente 
LISSI Patrizia Presente ZERENGA Paola Presente 
MANTERO Carlo Presente   
 
 

 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 
2024 - ART. 11-BIS DEL D.LGS. 118/2011 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  FULVIO ANZALDO il 24-09-2025 ora 12:20:10 ROBERTA BELTRAME il 23-09-2025 ora
13:12:27 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

2 
 

Il Presidente procede con la trattazione del secondo punto all’Ordine del giorno. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di iscrizione all’ordine del giorno del Consiglio Comunale della presente 
deliberazione, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 nella seduta del 
24.07.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Richiamati:  

 il comma 4 dell’art. 147 quater del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che i risultati 
complessivi della gestione dell’ente locale e delle aziende non quotate partecipate siano 
rilevati mediante bilancio consolidato, predisposto secondo la competenza economica e le 
modalità previste dal D.Lgs 118/2011; 

 i commi 1 e 2 dell’art. 233-bis del D.Lgs. n. 267/2000 per cui il bilancio consolidato di 
gruppo è predisposto secondo le modalità previste dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118, e successive modificazioni ed è redatto secondo lo schema previsto dall'allegato n. 
11 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, e successive modificazioni; 

 il comma 8 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce l’obbligo per l’ente locale di 
approvare, entro il 30 settembre dell’anno successivo, il bilancio consolidato con i bilanci 
dei propri organismi ed enti strumentali e delle società controllate e partecipate, secondo il 
principio applicato n. 4/4 di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 l’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011 il quale prevede che “gli enti di cui all'art. 1, comma 1, 
redigono il bilancio consolidato con i propri enti ed organismi strumentali, aziende, società 
controllate e partecipate, secondo le modalità ed i criteri individuati nel principio contabile 
applicato del bilancio consolidato di cui all'allegato n. 4/4” e che gli stessi sono inclusi 
indipendentemente dalla forma giuridica pubblica o privata e anche se le attività svolte 
sono dissimili da quelle degli altri componenti del gruppo; 
 

Considerato che il bilancio consolidato è costituito: 
 dal conto economico consolidato, 
 dallo stato patrimoniale consolidato, 
 dalla relazione sulla gestione consolidata e dalla nota integrativa  
 dalla relazione del collegio dei revisori dei conti; 

 
Richiamato il "Principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato", Allegato 4/4 al 
D.Lgs. n. 118/2011, in base al quale gli enti locali redigono un bilancio consolidato che rappresenti 
in modo veritiero e corretto la situazione finanziaria e patrimoniale e il risultato economico della 
complessiva attività svolta dall’ente attraverso le proprie articolazioni organizzative, i suoi enti 
strumentali e le sue società controllate e partecipate; 
 
Tenuto conto che il Bilancio consolidato è un documento contabile a carattere consuntivo che 
rappresenta il risultato economico, patrimoniale e finanziario degli enti che all’interno del “gruppo 
amministrazione pubblica” occorre consolidare, attraverso un’opportuna eliminazione dei rapporti 
che hanno prodotto effetti soltanto all’interno del gruppo, al fine di rappresentare le transazioni 
effettuate con soggetti esterni al gruppo stesso. Il bilancio consolidato è predisposto dall’ente 
capogruppo, che ne deve coordinare l’attività; 
 
Richiamate inoltre le finalità del bilancio consolidato: 

a) sopperire alle carenze informative e valutative dei bilanci degli enti che perseguono le 
proprie funzioni anche attraverso enti strumentali e detengono rilevanti partecipazioni in 
società, dando una rappresentazione, anche di natura contabile, delle proprie scelte di 
indirizzo, pianificazione e controllo; 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  FULVIO ANZALDO il 24-09-2025 ora 12:20:10 ROBERTA BELTRAME il 23-09-2025 ora
13:12:27 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

3 
 

b) attribuire alla amministrazione capogruppo un nuovo strumento per programmare, gestire e 
controllare con maggiore efficacia il proprio gruppo comprensivo di enti e società; 

c) ottenere una visione completa delle consistenze patrimoniali e finanziarie di un gruppo di 
enti e società che fa capo ad un’amministrazione pubblica, incluso il risultato economico; 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 24 del 25.09.2024 con la quale è stato approvato il bilancio 
consolidato del Gruppo Comune di Como – esercizio 2023; 

- di Consiglio Comunale n. 40 del 30.04.2025 con cui è stato approvato il Rendiconto della 
gestione per l’esercizio 2024 del Comune di Como comprendente, fra l’altro, il Conto 
Economico e lo Stato Patrimoniale; 

Dato atto che il “Principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato”, allegato n. 4/4 al 
D.Lgs. 118/2011, prevede, tra le attività preliminari al consolidamento dei bilanci del Gruppo, 
l’individuazione di due elenchi distinti, da approvarsi con atto deliberativo della Giunta Comunale, 
comprendenti:  

1. gli enti, le aziende e le società che compongono il “Gruppo amministrazione pubblica” in 
applicazione dei principi indicati nell’allegato n. 4/4; 

2. gli enti, le aziende e le società componenti del gruppo compresi nel consolidamento;  

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 26.03.2025 è stata effettuata la 
ricognizione dell'area di consolidamento per l'esercizio 2023 e sono stati approvati, applicando i 
criteri di cui all’Allegato 4/4 del citato D.Lgs. n. 118/2011: 

- l’elenco dei Componenti il Gruppo Amministrazione Pubblica (GAP) del Comune di Como 
comprendente: 

1 Azienda Sociale Comasca e Lariana  Ente strumentale controllato 
2 Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del 

Bacino di Como Lecco e Varese 
Ente strumentale partecipato 

3 Ente Parco Spina Verde Ente strumentale partecipato 
4 Fondazione Alessandro Volta Ente strumentale partecipato 
5 Società Palchettisti del Teatro Sociale di 

Como 
Ente strumentale partecipato 

6 CSU SRL  Società controllata 
7 SOCIETA’ DEL POLITEMA SRL in 

liquidazione 
Società controllata 

8 COMO ACQUA SRL Società partecipata 
9 COMODEPUR SCPA in liquidazione Società partecipata 
10 SPT HOLDING SPA - Gruppo Società partecipata 
11 ASF Autolinee Srl Società partecipata indiretta 

 
- l’elenco degli enti e delle società incluse nell’area di consolidamento comprendente: 

1 Azienda Sociale Comasca  Lariana – ASCL 
2 Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Como Lecco e Varese 
3 CSU SRL 
4 COMO ACQUA SRL 
5 SPT HOLDING SPA Gruppo  
6 ASF Autolinee S.r.l. – partecipata indiretta (consolidata da SPT HOLDING SPA) 

 
Dato atto che con nota in data 15.05.2025 protocollata ai numeri 92863 – 92872 -92918 – 92923 – 
92932 e 92935, ai sensi del punto 3.2 del Principio "Principio contabile applicato concernente il 
bilancio consolidato", Allegato 4/4 al D.Lgs. n. 118/2011, sono state comunicate a tutti i soggetti 
compresi nell’area di consolidamento le informazioni ivi previste e sono state impartite le relative 
direttive; 
 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  FULVIO ANZALDO il 24-09-2025 ora 12:20:10 ROBERTA BELTRAME il 23-09-2025 ora
13:12:27 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

4 
 

Preso atto dei bilanci dell’esercizio 2024 degli enti e delle società da assoggettare a 
consolidamento, approvati dai rispettivi organi competenti e conservati agli atti dell’ente; 
 
Dato atto che l’Azienda Sociale Comasca e Lariana non ha trasmesso al Comune di Como il 
bilancio d’esercizio 2024, né lo schema predisposto ai fini dell’approvazione o un preconsuntivo, 
ovvero altra documentazione contabile utile alla predisposizione del bilancio consolidato, 
nonostante le richieste inviate a mezzo pec (prot. n. 92918 del 15.05.2025, prot. n. 110502 del 
12.06.2025, 116445 del 23.06.2025); 
 
Dato atto, altresì che in data 04.07.2025 si comunicava all’Azienda Sociale Comasca e Lariana, 
con nota in data 04.07.2025 prot. n. 123095, che si sarebbe proceduto all’esclusione dall’Area di 
Consolidamento;   
 
Dato atto, inoltre che, per quanto sopra, con la deliberazione di Giunta Comunale n° 254 del 
15.07.2025 è stata aggiornata la composizione dell’Area di Consolidamento di cui alla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 26.03.2025 escludendo l’Azienda Sociale Comasca e 
Lariana stante l’impossibilità di reperire le informazioni necessarie al consolidamento in tempi 
ragionevoli, ai sensi del punto 3.1 dell’allegato 4.4 al D.Lgs 118/2011, come segue: 
 

1 Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Como Lecco e Varese 
2 CSU S.r.l. 
3 COMO ACQUA S.r.l. 
4 SPT HOLDING S.p.A. unitamente alla partecipata indiretta ASF Autolinee S.r.l. 

 

Preso atto di quanto indicato nelle Note integrative ai bilanci di esercizio 2024 redatte dagli Enti 
consolidati, nonché della Relazione della Giunta comunale al Rendiconto della gestione 2024; 
 
Visti: 
 lo schema del bilancio consolidato dell’anno 2024 composto dal “Conto economico consolidato” 

e dallo “Stato patrimoniale consolidato”; 

 la Relazione sulla Gestione e Nota Integrativa che fornisce informazioni sull’area di 
consolidamento, sui principi del consolidamento, sulle operazioni preliminari al consolidamento; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione: 
- di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 del Direttore del 
Settore Risorse finanziarie, Società partecipate e Provveditorato -Organizzazione e Risorse 
Umane; 
- di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 del Direttore del 
Risorse finanziarie, Società partecipate e Provveditorato – Organizzazione e Risorse Umane 
- di coerenza con gli strumenti di programmazione, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del Regolamento  
degli uffici e dei servizi, del Direttore dell’Area Economica; 
 
Visto altresì il parere di legittimità espresso sulla proposta di deliberazione dal Segretario 
Generale ai sensi dell’art. 103, comma 2, dello Statuto Comunale; 
 
Visto il parere espresso dall’Organo di Revisione economico-finanziario (prot. n. 0152524 del 
28.8.2025); 
 
Visto il parere espresso dalla competente Commissione Consiliare I in data 15.9.2025;  
 
Visti 
- lo Statuto comunale, ed in particolare gli artt. 47 e 49; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 151 comma 8 e 233-bis; 
- il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011, ed in particolare l’art. 11-bis; 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  FULVIO ANZALDO il 24-09-2025 ora 12:20:10 ROBERTA BELTRAME il 23-09-2025 ora
13:12:27 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

5 
 

 
   (Alle ore 20.06 ad inizio trattazione della proposta di deliberazione, torna in aula Il Consigliere 

Cantaluppi portando i presenti a n. 28) 
 

Su invito del Presidente, l’Assessore con delega alle Partecipate, Dott.ssa Monica Doria, illustra la 
proposta mediante proiezione di slide. 
 
 
(alle ore 20.09 durante l’intervento dell’Assessore Doria entra in aula il Consigliere Molteni 
portando i presenti a n. 29). 
 
(alle ore 20.22 al termine dell’intervento dell’Assessore Doria entra in aula la Consigliera Bellezza, 
portando i presenti a n. 30) 
 
Il Presidente apre alle richieste di chiarimenti in cui intervengono i Consiglieri Lissi e Nessi. 
Risponde il Sindaco. 
 
Il Presidente, ai fini della verbalizzazione della seduta, informa che anche il Consigliere Falanga è 
assente giustificato, indi dà la parola all’Assessore Doria per fornire ulteriori precisazioni alle 
richieste di chiarimenti formulate. 
 
Su invito del Presidente il Consigliere Mantero, Presidente della Commissione Consiliare I "Affari 
Generali e Istituzionali, Bilancio e Programmazione, Personale, Politiche di Partecipazione, 
Sicurezza Urbana e Legalità", dà contezza dell’esito dei lavori della Commissione I riunitasi in data 
15.9.2025. 
 
Indi il Presidente apre la discussione generale nella quale interviene il Consigliere Nessi, cui fanno 
seguito le repliche dell’Assessore Doria e del Sindaco. 
 
La Consigliera Negretti interviene per fatto personale. 
 
Il Presidente apre alle dichiarazioni di voto sulla proposta in cui intervengono i Consiglieri Nessi e 
Lissi. 
 
(Alle ore 21.06 dopo l’intervento del Consigliere Nessi esce dall’aula il Consigliere Bernasconi 
portando i presenti a n. 29) 
 
Si procede alla votazione con le seguenti risultanze: 
 
Consiglieri presenti n. 29 
Consiglieri votanti n. 29  
Voti favorevoli n. 19  (Sindaco Rapinese, Presidente Anzaldo, Avogadro, 

Bellezza, Casati, Casella, Ceriello, Di Pisa, Introzzi, 
Mantero, Niso, Noseda, Pellegatta, Rossetti, Tagliabue 
G., Tagliabue P., Veronelli, Zanotta, Zerenga)  

Voti contrari n. 10 (Consiglieri Cantaluppi, Fanetti, Galli, Legnani, Lissi, 
Molteni, Negretti, Nessi, Tufano, Vozella) 

Astenuti n. 0 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  FULVIO ANZALDO il 24-09-2025 ora 12:20:10 ROBERTA BELTRAME il 23-09-2025 ora
13:12:27 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

6 
 

 
2. di approvare, ai sensi dell’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio consolidato per 

l’esercizio 2024 del Comune di Como che consta dei seguenti documenti: 

- Bilancio consolidato anno 2024, composto dal Conto Economico consolidato e dallo Stato 
Patrimoniale consolidato; 
- Relazione sulla Gestione comprendente la Nota Integrativa al Bilancio consolidato anno 
2024; 

che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
3. di dare atto dei seguenti risultati di sintesi dello stato patrimoniale e del conto economico:  

 

Voci di Bilancio Stato patrimoniale Consolidato Attivo 

Crediti per la partecipazione al fondo di 
dotazione 0 

Immobilizzazioni 631.491.643,13 
Attivo Circolante 216.412.771,74 

Ratei e Risconti Attivi           88.541,84 
TOTALE ATTIVO 847.992.956,71 

 

 

Voci di Bilancio Stato patrimoniale Consolidato Passivo 

Patrimonio netto 663.374.141,92 
Fondo per rischi ed oneri 24.905.647,07 
Trattamento di fine rapporto 1.652.700,72 
Debiti 58.325.354,96 
Ratei e Risconti Passivi 99.735.112,04 
TOTALE PASSIVO 847.992.956,71 
Patrimonio netto di pertinenza di terzi                              -    

 

 

Voci di Bilancio Conto Economico Consolidato 

Componenti positivi della gestione 159.780.565,94 
Componenti negativi della gestione 158.629.106,70 
Risultato della gestione operativa 1.151.459,24 
Proventi ed oneri finanziari 2.053.997,45 
Rettifiche di valore delle attività finanziarie -    150.810,65 
Proventi ed oneri straordinari 17.573.702,83 
RISULTATO DI ESERCIZIO ante imposte 20.628.348,87 
Imposte 2.210.573,31 
RISULTATO DI ESERCIZIO dopo le imposte 18.417.775,56 

 

 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  FULVIO ANZALDO il 24-09-2025 ora 12:20:10 ROBERTA BELTRAME il 23-09-2025 ora
13:12:27 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

7 
 

 

 

 

 
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Con la seguente votazione:  
Consiglieri presenti n. 29 
Consiglieri votanti n. 29  
Voti favorevoli n. 20 (Sindaco Rapinese, Presidente Anzaldo, Avogadro, 

Bellezza, Casati, Casella, Ceriello, Di Pisa, Galli, 
Introzzi, Mantero, Niso, Noseda, Pellegatta, Rossetti, 
Tagliabue G. Tagliabue P., Veronelli, Zanotta, 
Zerenga)  

Voti contrari n. 9 (Consiglieri Cantaluppi, Fanetti, Legnani, Lissi, Molteni, 
Negretti, Nessi, Tufano, Vozella) 

Astenuti n. 0 
 
 

DICHIARA 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, così da garantire il pieno rispetto di quanto 
previsto all’art. 170 comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

 
Esaurita la trattazione il Presidente passa all’argomento successivo iscritto all’ Ordine del giorno. 

 
 
Per quanto attiene agli interventi di cui al presente punto all’Ordine del giorno, si rinvia alla 
trascrizione integrale della registrazione audio della seduta, in corso di predisposizione, che sarà 
depositata agli atti della Segreteria Generale – Ufficio Consiglio non appena disponibile. 
 
 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Avv. Fulvio ANZALDO 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott.ssa Roberta Beltrame 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  FULVIO ANZALDO il 24-09-2025 ora 12:20:10 ROBERTA BELTRAME il 23-09-2025 ora
13:12:27 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO PER 
L'ESERCIZIO 2024 - ART. 11-BIS DEL D.LGS. 118/2011 

 

Parere Favorevole alla proposta di deliberazione in ordine alla Regolarità tecnica (art. 49, comma 
1, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Sede, 25-07-2025 Il DIRETTORE 
  Rosella Barneschi 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
______________________________________________________________________________ 

Regolarità tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  Rosella Barneschi il 25-07-2025 ora 11:42:32 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005



 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO PER 
L'ESERCIZIO 2024 - ART. 11-BIS DEL D.LGS. 118/2011 

 

Parere Favorevole alla proposta di deliberazione in ordine alla coerenza con i documenti di 
programmazione (art. 14, comma 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi). 

Sede, 25-07-2025 IL DIRETTORE D’AREA 
  Rosella Barneschi 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

______________________________________________________________ 

Parere capo area DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  Rosella Barneschi il 25-07-2025 ora 11:43:00 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005



 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO PER 
L'ESERCIZIO 2024 - ART. 11-BIS DEL D.LGS. 118/2011 

 

Parere Favorevole alla proposta di deliberazione in ordine alla Regolarita' contabile (art. 49, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Sede, 25-07-2025 Il DIRETTORE 
  Rosella Barneschi 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
______________________________________________________________________________ 

Regolarita' contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  Rosella Barneschi il 25-07-2025 ora 11:43:47 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO PER 
L'ESERCIZIO 2024 - ART. 11-BIS DEL D.LGS. 118/2011 

 
Parere Favorevole alla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 103, comma 2, dello Statuto 
Comunale. 
 
Sede, 25-07-2025 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Roberta Beltrame 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

Parere legittimità DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA BELTRAME il 25-07-2025 ora 12:45:57 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005



 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 79 Registro Deliberazioni del 22-09-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 
2024 - ART. 11-BIS DEL D.LGS. 118/2011 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio certifica che la presente deliberazione:  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-09-2025 al 08-10-2025,  ai 

sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Roberta Beltrame 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

è divenuta esecutiva il _______22-09-2025_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione di cui all’art. 134, comma 3 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Roberta Beltrame 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

__________________________________________________________________ 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 79 del 22-09-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA BELTRAME il 08-10-2025 ora 11:02:10 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005


